

BÁO CÁO

Tình hình, kết quả tháng 8 năm 2023; nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm tháng 9 năm 2023

A. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ THÁNG 8/2023

I. VỀ PHÁT TRIỂN KINH TẾ

1. Sản xuất nông nghiệp: Tập trung chỉ đạo chăm bón, phòng trừ sâu cuốn lá nhỏ lúa 6, diệt chuột, ốc brou vàng cho lúa vụ mùa. Tiếp tục tập trung chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND thành phố về cơ chế, chính sách khuyến khích phát triển sản xuất nông nghiệp, thủy sản hàng hóa tập trung trên địa bàn thành phố Hải Phòng năm 2023¹. Tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh, chăm sóc đàn vật nuôi². Hoàn thiện hồ sơ quyết toán kinh phí hỗ trợ công tiêm phòng cúm gia cầm vụ 2 cho các xã, thị trấn. Tiếp tục tuyên truyền, tập huấn, hướng dẫn chuyển giao kỹ thuật nuôi trồng thủy sản cho các hộ gia đình. Tiếp tục tăng cường kiểm tra đê, kè, cống trong mùa bão lũ, thực hiện công tác tu bổ, sửa chữa các công trình thủy lợi, chủ động các phương án khi có mưa, bão, úng lụt lớn xảy ra. Tăng cường kiểm tra, hướng dẫn xử lý vi phạm về lĩnh vực đê điều, thủy lợi tại một số địa phương theo quy định. Tập trung phòng chống cơn bão số 03 (bão SAOLA).

*** Kết quả xây dựng nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu:**

- Đối với 07 xã: Nhân Hòa, Liên Am, Vĩnh Long, Lý Học, Tân Hưng, Hiệp Hòa, Vĩnh Phong: đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình, tiến độ ước đạt 64% khối lượng. Phối hợp với các sở, ngành thành phố thẩm định hồ sơ đề nghị xét, công nhận xã đạt chuẩn thôn mới nâng cao năm 2023 cho 03 xã: Vĩnh Long, Lý Học, Hiệp Hòa, trình thành phố thẩm định, công nhận. Triển khai hướng dẫn lập hồ sơ đề nghị xét, công nhận xã đạt chuẩn thôn mới kiểu mẫu năm 2023 cho 07 xã.

- Đối với 08 xã: Đồng Minh, Vĩnh Tiến, Tam Cường, Vĩnh An, Hùng Tiến, Tiền Phong, Thắng Thủy, Cao Minh: Hoàn thành lập, thẩm định, phê duyệt Dự án các công trình nông thôn mới kiểu mẫu, trình HĐND huyện phân bổ vốn theo kế hoạch, đang tổ chức lựa chọn nhà thầu để triển khai thi công theo quy định. Triển khai hướng dẫn lập hồ sơ đề nghị xét, công nhận xã đạt chuẩn thôn mới nâng cao năm 2023 cho 04 xã: Tam Cường, Vĩnh Tiến, Cao Minh, Đồng Minh.

¹ Trong đó đã hoàn thiện 02 hồ sơ trình Sở Nông nghiệp và PTNT hỗ trợ chứng nhận Việt Gap cho hộ ông Nguyễn Đức Phú xã Hiệp Hoà và hộ ông Bùi Văn Khanh xã Lý Học

² Tiếp tục tổ chức tiêm phòng bệnh viêm da nổi cục cho đàn trâu, bò theo kế hoạch của thành phố; đã tiêm 3.120 liều/3.200 liều đạt 97,5% theo kế hoạch.

- Rà soát, triển khai điều chỉnh, lập quy hoạch, đề án xây dựng nông thôn mới, tổng hợp danh mục, kinh phí đầu tư các công trình các công trình nông thôn mới kiểu mẫu của 11 xã thực hiện năm 2024-2025.

2. Công tác Tài nguyên và Môi trường:

Triển khai Kế hoạch sử dụng đất bổ sung (đợt 1) năm 2023. Trình Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định bổ sung Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Vĩnh Bảo (đợt 2). Tập trung cao thực hiện công tác GPMB các dự án: Dự án cải tạo mặt đê kết hợp làm đường giao thông đoạn đê hữu sông Thái Bình, huyện Vĩnh Bảo³; Dự án Phát triển khu dân cư tại thị trấn Vĩnh Bảo, huyện Vĩnh Bảo⁴; Xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu tại các xã⁵; Dự án xây dựng cầu Lô Đông xã Vĩnh Long⁶; Dự án xây dựng cụm công nghiệp Giang Biên⁷; Dự án cải tạo, nâng cấp QL37 đoạn qua địa phận thành phố Hải Phòng (giai đoạn 1)⁸.

Tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất 08 lô đất tại các xã: Cộng Hiền, Tân Hưng, Liên Am, Vĩnh Phong, số tiền trúng đấu giá là 11.879.163.000 đồng; đấu giá quyền sử dụng 20 lô đất tại xã Nhân Hòa, số tiền trúng đấu giá là 63.533.685.000 đồng. Trong tháng đã cấp 257 giấy chứng nhận QSD đất⁹, đình chính 99 giấy chứng nhận QSD đất.

Ban hành Kế hoạch và triển khai các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động môi trường năm 2023 trên địa bàn huyện. Đơn đốc UBND các xã, thị trấn tiếp tục triển khai công tác phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn và xử lý rác thải hữu cơ thành phân bón vi sinh tại hộ gia đình theo Kế hoạch năm 2023 của UBND huyện. Đến nay, 100% các xã, thị trấn đã thực hiện kí hợp đồng mua chế phẩm và cấp phát, hướng dẫn cho các hộ dân triển khai thực hiện mô hình. Chỉ đạo công tác tổng vệ sinh môi trường định kì tại các cơ quan, đơn vị, trường học và các xã, thị trấn. Phối hợp với Đoàn giám sát của Ban Thường vụ Hội liên hiệp phụ nữ thành phố kiểm tra công tác phân loại, thu gom và xử lý rác thải trên địa bàn huyện.

³ Đang thẩm định và phê duyệt phương án đối với 37 hộ đất ở (trong đó: 3 hộ xã Tân Liên, 20 hộ xã Lý Học, 10 hộ xã Tam Cường, 4 hộ xã Hòa Bình)

⁴ Đã chi trả tiền cho 23/60 hộ với số tiền chi trả là 7,02 tỷ đồng, đã hoàn thiện hồ sơ cưỡng chế thu hồi đất đối với 21/60 hộ.

⁵ Đã phê duyệt phương án hỗ trợ tài sản, vật kiến trúc 516 hộ (trong đó: xã Vĩnh Phong 74 hộ, Lý Học 63 hộ, Nhân Hòa 45 hộ, Hiệp Hòa 117 hộ, Tân Hưng 36 hộ, Vĩnh Long 145 hộ, Liên Am 36 hộ); đã chi trả tiền 794/1321 hộ đã phê duyệt (đạt 60%).

⁶ Đã phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ 45/48 hộ đất ở, số tiền phê duyệt 16,8 tỷ đồng. Đến nay đã có 4/7 hộ nhận tiền hỗ trợ và 38 hộ đến nay chủ đầu tư chưa cấp tiền theo phương án được duyệt để chi trả cho hộ dân.

⁷ Đã tuyên truyền, vận động giải quyết các kiến nghị, phê duyệt phương án và chi trả tiền 11 hộ bổ sung chênh lệch diện tích với số tiền 3,4 tỷ đồng. Hoàn thiện hồ sơ cưỡng chế thu hồi đất đối với 3 hộ không đồng ý nhận tiền.

⁸ Đã kiểm kê 68 hộ đất ở (9 hộ xã Thắng Thủy, 59 hộ xã Vĩnh Long). Phối hợp với UBND xã và các hộ có mô mã tổ chức kiểm kê, lập phương án di chuyển, đang trong thời gian công khai. Kiểm kê diện tích đất đai, công trình tài sản, đang thực hiện các thủ tục liên quan đến việc thu hồi đất đối với các công trình tập thể trên địa bàn xã Vĩnh Long: Trạm vật tư nông nghiệp và xây dựng Hải Phòng; Chợ Hà Phương; Trạm thuế; Bưu điện Hà Phương.

⁹ Trong đó cấp lần đầu 07 GCN QSD đất ở, lập hồ sơ chuyển nhượng, chuyển quyền, cấp lại 250 GCN

3. Sản xuất công nghiệp, TCN, XDCB, thương mại - dịch vụ và giao thông vận tải:

Sản xuất công nghiệp, thủ công nghiệp: Giá trị sản xuất CN-TCN ước đạt 595 tỷ đồng, tăng 15,09% so với tháng trước. Trong đó giá trị sản xuất công nghiệp huyện quản lý ước đạt 90 tỷ đồng, tăng 12,5% so với tháng trước. Hướng dẫn các doanh nghiệp chủ động rà soát, kiểm tra nhà xưởng, hệ thống điện có nguy cơ mất an toàn, hệ thống thoát nước trong mùa mưa bão, thực hiện các phương án đảm bảo an toàn. Phối hợp với các nhà đầu tư triển khai dự án Cụm công nghiệp Giang Biên, Cụm công nghiệp Dũng Tiến – Giang Biên, Khu công nghiệp Vinh Quang, Khu công nghiệp Giang Biên II.

Xây dựng cơ bản: Giá trị sản lượng XDCB ước đạt 80,38 tỷ đồng, tăng 45,23% so với cùng kỳ. Tăng cường kiểm tra công tác quản lý chất lượng công trình tại các xã, thị trấn, các công trình nông thôn mới kiểu mẫu. Tăng cường công tác quản lý trật tự xây dựng, thực hiện cấp 03 giấy phép xây dựng nhà ở riêng lẻ trên địa bàn thị trấn Vĩnh Bảo. Hướng dẫn, phối hợp với các đơn vị tổ chức lập đồ án điều chỉnh quy hoạch tỷ lệ 1/500 Dự án sơ chế, chế biến, bảo quản nông sản công nghệ cao tại xã Hưng Nhân, Khu dân cư nông thôn mới xã Nhân Hòa, Khu dân cư nông thôn mới xã Tam Cường, Khu nhà ở xứ đồng Chin thị trấn Vĩnh Bảo. Phối hợp tổ chức khởi công Dự án tổ hợp sơ chế, chế biến, bảo quản nông sản thực phẩm công nghệ cao tại xã Hưng Nhân, huyện Vĩnh Bảo.

Thương mại – dịch vụ: Tổng mức bán lẻ hàng hóa và dịch vụ ước đạt 570 tỷ đồng, tăng 18,75% so với tháng trước. Doanh thu ăn uống lưu trú ước đạt 60 tỷ đồng, tăng 7,14% so với tháng trước. Tăng cường kiểm tra, kiểm soát thị trường, không để xảy ra tình trạng trục lợi găm hàng, tăng giá, hàng giả, hàng không rõ nguồn gốc xuất xứ. Phối hợp với các sở ngành thành phố kiểm tra các cửa hàng bán xăng dầu trên địa bàn huyện. Rà soát, đảm bảo cung ứng đầy đủ các mặt hàng thiết yếu phục vụ công tác phòng, chống mùa mưa bão.

Trật tự an toàn giao thông: Tập trung tuyên truyền, phổ biến, tăng cường thực hiện các biện pháp đảm bảo trật tự ATGT. Tuyên truyền, tăng cường xử lý xe dù bến cóc, xe đón trả khách không theo quy định. Chỉ đạo các xã, thị trấn và các ngành liên quan ra quân giải tỏa các vi phạm lấn chiếm hành lang, lòng đường, vỉa hè trên các tuyến đường trên địa bàn huyện, phục vụ nhu cầu đi lại của nhân dân trong dịp nghỉ Lễ 02/9. Rà soát các bến bãi tập kết vật liệu, đảm bảo phải có nguồn gốc khai thác rõ ràng. Thông báo cho các xã, thị trấn danh sách các xe hết thời hạn lưu thông. Kết cấu hạ tầng giao thông, đèn tín hiệu giao thông được đầu tư nâng cấp, cải tạo, sửa chữa kịp thời, cơ bản đáp ứng nhu cầu đi lại của nhân dân.

Điện nông thôn và công tác khác: Sản lượng điện tiêu thụ ước đạt 27,55 triệu Kwh, tăng 8,2% so với cùng kỳ; đảm bảo cung cấp điện an toàn, ổn định. Tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn nhân dân sử dụng các thiết bị điện

bảo đảm an toàn, tiết kiệm. Kiểm tra các xã về việc áp dụng, duy trì và cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015.

4. Kế hoạch - Tài chính

Tiếp tục đôn đốc, hướng dẫn các xã, thị trấn triển khai thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách, kế hoạch đầu tư công năm 2023. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn đẩy mạnh thực hiện bộ chỉ số DDCI. Chuẩn bị nội dung trình kỳ họp 21 HĐND huyện quyết định chủ trương đầu tư, điều chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án, công trình; điều chỉnh, bổ sung (lần 4) Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; điều chỉnh, bổ sung (lần 4) Kế hoạch đầu tư công năm 2023. Đăng ký kinh doanh cho 69 hộ cá thể, tổng vốn đăng ký là 28 tỷ đồng. Đôn đốc, rà soát các nguồn thu ngân sách kịp thời, tập trung thu thuế ngoài quốc doanh, lệ phí trước bạ năm 2023; đảm bảo chi thường xuyên, an sinh xã hội; tập trung giải ngân vốn đầu tư công. Tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ kế toán, tài chính các đơn vị hành chính sự nghiệp huyện Vĩnh Bảo năm 2023.

Tổng thu ngân sách Nhà nước ước đạt 228.374 triệu đồng, đạt 10,61% dự toán, bằng 114,23% cùng kỳ; trong đó thu thường xuyên: 13.300 đồng, đạt 4,34% dự toán, bằng 33,83% cùng kỳ; lũy kế thu thường xuyên 8 tháng ước đạt: 162.554 triệu đồng, đạt 53% dự toán, bằng 112% cùng kỳ. Tổng chi ngân sách ước đạt 173.748 triệu đồng, đạt 7,18% dự toán, bằng 189,53% so với cùng kỳ.

III. VĂN HOÁ - XÃ HỘI

1. Giáo dục - đào tạo

Tổ chức tổng kết thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 và triển khai nhiệm vụ năm học 2023-2024. Duyệt kế hoạch phát triển giáo dục, kiểm tra cơ sở vật chất, hướng dẫn các cơ sở giáo dục thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024. Tổ chức bồi dưỡng, tập huấn nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên dịp hè 2023. Thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước đối với các cơ sở GDMN ngoài công lập trên địa bàn huyện, kiểm tra cấp phép hoạt động giáo dục cho 01 nhóm trẻ độc lập "Minh Ngọc" thuộc xã Trấn Dương. Tập trung thực hiện công tác xây dựng trường chuẩn quốc gia.

2. Hoạt động văn hoá, thể thao.

Tập trung công tác thông tin, tuyên truyền, trang trí cổ động trực quan, tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT chào mừng và tổ chức thành công Lễ đón nhận Huân chương Lao động hạng 3, Bằng công nhận huyện đạt chuẩn nông thôn mới, kỷ niệm 85 năm ngày thành lập Chi bộ Đảng Cộng sản đầu tiên - tiền thân của Đảng bộ huyện ngày nay (08/8/1938 - 08/8/2023) và 185 năm thành lập huyện (1838-2023). Xây dựng, triển khai Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày Vĩnh Bảo giành chính quyền (20/8/1945 - 20/8/2023), 78 năm Cách mạng tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2023) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023). Tập trung thực hiện việc lập quy hoạch bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích quốc gia đặc

biệt Đền thờ Nguyễn Bình Khiêm, hoàn thiện hồ sơ báo cáo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch thẩm định điều chỉnh Nhiệm vụ lập Quy hoạch di tích. Hướng dẫn các địa phương thực hiện việc lập hồ sơ tu bổ di tích lịch sử văn hóa cấp quốc gia.

3. Công tác Y tế

Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện "Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030" huyện Vĩnh Bảo. Tăng cường tuyên truyền, giáo dục sức khỏe phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết, bệnh cúm gia cầm lây sang người, tuyên truyền vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng chống tác hại của thuốc lá. Duy trì và nâng cao chất lượng các Chương trình y tế. Thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh cho Nhân dân. Tăng cường giám sát việc bảo đảm an toàn thực phẩm tại các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống. Tăng cường công tác quản lý Nhà nước về hành nghề y dược tư nhân; triển khai việc kê đơn thuốc bằng hình thức điện tử tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

4. Công tác Lao động Thương binh và Xã hội:

Thực hiện tốt chế độ chính sách cho người có công, người nghèo và các đối tượng bảo trợ xã hội, chi trả trợ cấp đúng, đủ, kịp thời¹⁰. Tiếp tục hỗ trợ người có công, người nghèo có khó khăn về nhà ở¹¹. Tiếp tục hoàn thiện 29 bộ hồ sơ đề nghị Sở Lao động Thương binh và Xã hội giải quyết các chế độ theo quy định cho thương binh, bệnh binh, người hoạt động kháng chiến được tặng thưởng Huân Huy chương, bị địch bắt tù đày, đối tượng nhiễm chất độc hoá học... đảm bảo đầy đủ, kịp thời, đúng đối tượng. Tiếp tục triển khai thực hiện các chính sách về lao động, việc làm, giảm nghèo bền vững. Tăng cường công tác phòng chống tệ nạn xã hội, tập trung thực hiện các biện pháp bảo vệ, chăm sóc trẻ em và đẩy mạnh tuyên truyền về bình đẳng giới.

IV. CÔNG TÁC NỘI CHÍNH

1. Công tác Nội vụ

Hướng dẫn, thực hiện quy trình tiếp nhận, điều động, chuyển công tác, thôi việc đối với viên chức ngành giáo dục và đào tạo. Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị sự nghiệp xây dựng Đề án vị trí việc làm trình Sở Nội vụ thẩm định, UBND thành phố phê duyệt. Tổng hợp, rà soát, thống kê đối tượng kê khai tài sản; tổng hợp, báo cáo nhu cầu biên chế giáo viên năm học 2023-2024 gửi Sở Nội vụ. Tiếp tục đôn đốc các đơn vị, địa phương thực hiện cập nhật, rà soát cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức. Xây dựng dự thảo Phương án sắp xếp

¹⁰ Chi trả trợ cấp tháng 8/2023 cho 4.456 đối tượng người có công, số tiền là 8.237,064 triệu đồng; chi trợ cấp 1 lần và truy phụ cấp thương bệnh binh cho 56 trường hợp, số tiền 105,616 triệu đồng; chi mai táng phí cho 6 đối tượng, số tiền 89,4 triệu đồng; trợ cấp BTXH cho 15.552 đối tượng, số tiền là 12.572,5 triệu đồng... Tiếp tục chỉ đạo các địa phương tập trung triển khai thực hiện việc chi trả trợ cấp không dùng tiền mặt

¹¹ Đợt 8: Đã giải ngân hỗ trợ tiền mặt 82/95 hộ (XM 54 hộ, SC 28 hộ), kinh phí 2720 triệu đồng; giải ngân hỗ trợ vật liệu 6 hộ, kinh phí 150 triệu đồng.

Đã giải ngân được 241/317 hộ (XM 209 hộ, SC 32 hộ), kinh phí 5.750 triệu đồng.

các xã giai đoạn 2023-2025. Thực hiện đầy đủ, kịp thời chế độ chính sách đối với công chức, viên chức, người lao động theo quy định.

Thường xuyên nắm tình hình ở cơ sở về các hoạt động, sinh hoạt tôn giáo; kịp thời giải quyết những vấn đề phát sinh. Tổ chức Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm công tác thi đua, khen thưởng Cụm thi đua các huyện thuộc thành phố năm 2023. Thực hiện đầy đủ, kịp thời khen thưởng thường xuyên, đột xuất theo quy định.

*** Về thực hiện cải cách hành chính:**

Tập trung triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính trên địa bàn huyện. Xây dựng dự thảo Báo cáo phục vụ Đoàn kiểm tra cải cách hành chính của thành phố. Phối hợp UBND các xã, thị trấn hướng dẫn công dân thực hiện nộp hồ sơ dịch vụ công trực tuyến tại nhà và nhận kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích.

Trong tháng đã tiếp nhận 165 văn bản đến, ban hành 183 văn bản đi. Cổng thông tin điện tử của huyện đã đăng 13 tin bài, 65 văn bản chỉ đạo, điều hành.

- Kết quả tiếp nhận hồ sơ trên Hệ thống Một cửa điện tử từ ngày 16/7/2023 - 15/8/2023:

+ *Cấp huyện*: tiếp nhận 415 hồ sơ, tồn trước 99 hồ sơ, trong đó giải quyết đúng hạn 423 hồ sơ, quá hạn 0 hồ sơ, chưa đến hạn 91 hồ sơ; hồ sơ trực tuyến 392 hồ sơ, đạt tỷ lệ 92,67% (mức độ 3: 29 HS, mức độ 4: 363 HS)

+ *Cấp xã*: tiếp nhận 2.580 hồ sơ, tồn trước 10 hồ sơ, trong đó giải quyết đúng hạn 2.571 hồ sơ, quá hạn 10 hồ sơ (Tam Cường: 04 HS), chưa giải quyết 9 hồ sơ; hồ sơ trực tuyến 2.525 hồ sơ, đạt 97,83% (mức độ 3: 2.447 HS, mức độ 4: 78 HS)

- Đẩy mạnh thực hiện ký số văn bản trong các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện. *(Có biểu thống kê chi tiết kèm theo)*

2. Công tác quân sự, quốc phòng địa phương: Duy trì nghiêm chế độ trực SSCĐ, tăng cường công tác nắm tình hình địa bàn. Xây dựng kế hoạch ứng phó thảm họa, sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2023, kế hoạch trực SSCĐ Bảo vệ ngày lễ Cách mạng tháng tám và Quốc khánh 02/9/2023, kế hoạch công tác dân quân tự vệ năm 2024. Chuẩn bị huấn luyện dân quân binh chủng, mở lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng – an ninh cho đối tượng 4 của huyện. Hướng dẫn các xã, thị trấn phúc tra tháng 10 theo kế hoạch. Bảo đảm tốt công tác Hậu cần - Kỹ thuật cho nhiệm vụ thường xuyên và nhiệm vụ sẵn sàng chiến đấu. Thực hiện tốt chính sách hậu phương quân đội.

3. Về an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội cơ bản ổn định. Chủ động nắm tình hình tôn giáo, xuất nhập cảnh, tình hình khiếu kiện, tình hình nội bộ nhân dân, giải quyết vụ việc ngay từ cơ sở. Tập trung đấu tranh, trấn áp các

loại tội phạm¹². Thực hiện tốt công tác quản lý hành chính. Tăng cường tuần tra, kiểm soát, đảm bảo trật tự an toàn giao thông¹³. Kiểm tra an toàn PCCC tại 10 cơ sở, xử phạt 03 trường hợp với số tiền 2,8 triệu đồng. Hướng dẫn các xã xây dựng mô hình Tổ liên gia an toàn PCCC, thôn an toàn PCCC và điểm chữa cháy công cộng trên địa bàn¹⁴. Tiếp tục thực hiện Đề án 06 của Chính phủ.

4. Công tác thanh tra và tư pháp

Công tác thanh tra: Triển khai 02 cuộc thanh tra theo chương trình, kế hoạch thanh tra¹⁵. Công tác thường trực tiếp dân được duy trì; trong tháng đã tiếp 18 lượt = 36 người = 04 vụ việc kiến nghị, trong đó: có 02 đoàn đông người = 02 lượt = 11 người = 02 vụ việc. Tiếp nhận 36 đơn, trong đó 15 đơn đủ điều kiện xử lý (21 đơn trùng nội dung, nặc danh); các đơn đã được xử lý, giải quyết theo quy định.

Công tác tư pháp: Tổ chức hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện luật hòa giải ở cơ sở. Thực hiện rà soát các văn bản quy phạm pháp luật triển khai Nghị quyết kỳ họp thứ 5, Quốc hội khóa XV. Thực hiện tốt công tác đăng ký, quản lý hộ tịch, chứng thực và hòa giải ở cơ sở¹⁶. Thực hiện tốt công tác thi hành án dân sự.

B. HẠN CHẾ, KHÓ KHĂN

- Tiến độ thực hiện xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu còn chậm so với yêu cầu.

- Sự phối hợp giữa các ngành, các cấp chính quyền địa phương có việc chưa chặt chẽ, chưa giải quyết kịp thời những phát sinh, vướng mắc. Công tác tham mưu của một số cơ quan, đơn vị chưa kịp thời.

C. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 9 NĂM 2023

I. Về thực hiện nhiệm vụ UBND thành phố giao

UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị tham mưu thực hiện các nhiệm vụ UBND thành phố giao hoàn thành trong tháng 9/2023, tổng hợp báo cáo UBND thành phố kịp thời, không để phát sinh nhiệm vụ quá hạn.

II. Nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 năm 2023

¹² Bắt 01 vụ bán số đề = 01 đối tượng; triệt xóa 01 ổ nhóm đánh bạc bằng hình thức bán số đề = 03 đối tượng, 01 ổ nhóm đánh bạc = 04 đối tượng; bắt 01 vụ cướp tài sản = 01 đối tượng

¹³ Xử lý 78 trường hợp, phạt tiền 205,975 triệu đồng

¹⁴ Mô hình Tổ liên gia an toàn PCCC: Hiện đã xây dựng 60/60 mô hình; Mô hình Thôn an toàn PCCC: Hiện đã xây dựng 54/246 mô hình; Mô hình Điểm chữa cháy công cộng: Hiện đã xây dựng 123/119 mô hình

¹⁵ Thanh tra công tác quản lý thu, chi tài chính; công tác dạy thêm, học thêm; công tác vận động xã hội hóa năm học 2021-2022 tại các trường THCS, Tiểu học và Mầm non trên địa bàn huyện; Thanh tra trách nhiệm thủ trưởng trong việc thực hiện chức trách nhiệm vụ được giao năm 2022 tại Phòng Văn hoá – Thông tin huyện Vĩnh Bảo

¹⁶ Đăng ký kết hôn cho 93 trường hợp, đăng ký khai sinh cho 359 trường hợp, chứng thực cho 17.434 trường hợp, cấp bản sao trích lục hộ tịch cho 1.008 trường hợp;... hoà giải thành 4/6 việc. Trợ giúp pháp lý miễn phí tại trụ sở cơ quan cho 7 trường hợp.

1. Xây dựng và triển khai Kế hoạch phòng trừ sâu bệnh bảo vệ lúa vụ mùa 2023, Kế hoạch thu hoạch vụ mùa, sản xuất vụ đông xuân năm 2023 – 2024. Chỉ đạo các xã, thị trấn chủ động tiếp nhận vật tư phân bón, giống, ký hợp đồng sản xuất và tiêu thụ sản phẩm các cây trồng vụ đông để cung ứng kịp thời cho sản xuất. Kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các xã, thị trấn thực hiện chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa hiệu quả thấp năm 2023. Tổ chức triển khai công tác tiêm vắc xin phòng bệnh cúm gia cầm vụ 2 năm 2023, tiêm phòng bệnh viêm da nổi cục cho đàn trâu, bò theo kế hoạch. Điều tiết nước phù hợp phục vụ sản xuất nông nghiệp và công tác chăm sóc và phòng trừ sâu bệnh cuối vụ cho lúa vụ mùa. Tiếp tục tăng cường kiểm tra đê, kè, cống trong mùa bão lũ. Tăng cường kiểm tra, hướng dẫn UBND các xã xử lý vi phạm về lĩnh vực đê điều, thủy lợi, hoàn thiện hồ sơ cưỡng chế 02 trường hợp vi phạm tại xã Giang Biên theo quy định. Tăng cường tuyên truyền nhân dân không sử dụng điện trong bẫy, diệt chuột.

Xây dựng nông thôn mới: Tập trung chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình nông thôn mới kiểu mẫu đảm bảo chất lượng, kỹ mỹ thuật công trình, đảm bảo vệ sinh môi trường. Khẩn trương hoàn thiện các thủ tục đầu tư và triển khai thi công các công trình mới tại 08 xã năm 2023-2024. Hoàn thiện các trình tự, thủ tục, hồ sơ đề nghị xét, công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu đối với 07 xã Vĩnh Long, Hiệp Hòa, Tân Hưng, Nhân Hòa, Liên Am, Lý Học, Vĩnh Phong. Hoàn thiện các trình tự, thủ tục, hồ sơ đề nghị xét, công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao đối với 04 xã Đồng Minh, Vĩnh Tiến, Tam Cường, Cao Minh.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Vĩnh Bảo. Tập trung thực hiện GPMB các dự án trọng điểm trên địa bàn huyện¹⁷. Trình Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND Thành phố phê duyệt giá đất cụ thể để đấu giá quyền sử dụng vào mục đích sản xuất, kinh doanh tại xã Trung Lập. Tổ chức đấu giá quyền sử dụng vào mục đích làm nhà ở tại thị trấn Vĩnh Bảo. Hoàn thành việc xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu đất tại thôn 4, xã Vĩnh Tiến và phê duyệt giá đất cụ thể để đấu giá quyền sử dụng đất.

Tập trung đẩy nhanh tiến độ cấp GCNQSD đất lần đầu và GCNQSD đất nông nghiệp sau dồn điền đổi thửa năm 2023. Tiếp tục xử lý các vi phạm tồn tại trong quản lý, sử dụng đất trên địa bàn huyện; ngăn chặn kịp thời vi phạm phát sinh mới. Tiếp tục rà soát xử lý thu tiền để cấp Giấy chứng nhận QSD đất đối với các trường hợp tự ý chuyển mục đích đất nông nghiệp sang làm nhà ở; cấp Giấy cho các trường hợp giao đất theo các Quyết định của UBND thành phố, các trường hợp giao đất trái thẩm quyền theo quy định.

Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, tạo chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức, sự đồng thuận trong xã hội về công tác bảo vệ môi trường. Duy trì hoạt động của các tổ thu gom rác thải sinh hoạt trên địa bàn các xã, thị trấn. Tiếp

¹⁷ Dự án cải tạo mặt đê kết hợp làm đường giao thông đoạn đê Hữu sông Thái Bình; Dự án phát triển khu dân cư Thị trấn Vĩnh Bảo; Dự án xây dựng cụm công nghiệp Giang Biên; xây dựng cầu Lô Đông; Dự án cải tạo, nâng cấp QL37 đoạn qua địa phận thành phố Hải Phòng (giai đoạn 1); các dự án, công trình NTM kiểu mẫu.

tục tuyên truyền, vận động triển khai nhân rộng mô hình phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn và xử lý rác thải hữu cơ thành phân bón vi sinh tại hộ gia đình trên địa bàn huyện. Tiếp tục duy trì công tác tổng vệ sinh môi trường định kỳ hàng tháng. Tiếp tục triển khai thực hiện Quy chế phối hợp trong công tác bảo vệ nguồn nước kênh Chanh Dương, huyện Vĩnh Bảo.

3. Tăng cường kiểm tra, hướng dẫn các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về lao động, PCCC. Tập trung tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, tạo điều kiện cho các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất đẩy mạnh phát triển sản xuất. Phối hợp với các sở ngành thành phố đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án Cụm công nghiệp Giang Biên; Cụm công nghiệp Dũng Tiến- Giang Biên, Khu công nghiệp Giang Biên II, Khu công nghiệp Vĩnh Quang.

Tăng cường công tác quản lý hoạt động thương mại; kiểm tra, kiểm soát thị trường; đấu tranh chống buôn lậu, hàng cấm, hàng giả, hàng kém chất lượng, đảm bảo lợi ích người tiêu dùng. Kiểm tra, rà soát các cửa hàng xăng dầu không đủ điều kiện kinh doanh. Rà soát các vị trí phù hợp để quy hoạch các chợ cóc trên địa bàn huyện.

Đôn đốc, hướng dẫn các chủ đầu tư và nhà thầu đẩy nhanh tiến độ thi công xây dựng các công trình; hoàn thiện hồ sơ thanh quyết toán các công trình hoàn thành. Thẩm định, phê duyệt chủ trương đầu tư, thiết kế và dự toán các công trình khởi công năm 2023. Kiểm tra chất lượng các công trình xây dựng trên địa bàn huyện. Tổ chức cấp phép xây dựng đối với các công trình nhà ở riêng lẻ trên địa bàn thị trấn Vĩnh Bảo.

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về TT ATGT. Nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước về TT ATGT từ huyện đến cơ sở; giải tỏa các vi phạm về vỉa hè, hành lang an toàn đường bộ, nhất là các vị trí có nguy cơ tiềm ẩn về tai nạn giao thông, đặc biệt trong dịp nghỉ lễ quốc khánh 2/9 và ngày khai giảng năm học mới. Quan tâm đầu tư, sửa chữa, duy tu các tuyến đường giao thông.

Chỉ đạo Điện lực Vĩnh Bảo, các doanh nghiệp, HTX kinh doanh điện cung cấp điện đầy đủ, an toàn, ổn định. Thường xuyên kiểm tra hành lang an toàn lưới điện, phát hiện ngăn chặn những trường hợp chập cháy nổ mất an toàn điện. Đôn đốc các đơn vị quản lý hạ tầng thực hiện việc di chuyển hệ thống hạ tầng thực hiện xây dựng xã nông thôn mới kiểu mẫu. Tập trung thực hiện nhiệm vụ chuyển giao khoa học công nghệ nắm Đông trùng Hạ thảo tại HTX Vĩnh Sáu xã Cổ Am.

4. Hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn triển khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách và kế hoạch đầu tư công năm 2023. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn đẩy mạnh thực hiện bộ chỉ số DDCI. Trình HĐND huyện quyết định chủ trương đầu tư một số dự án, công trình sử dụng vốn đầu tư công. Đẩy mạnh thực hiện các nhiệm vụ thu ngân sách, tập trung thu thuế ngoài quốc doanh, lệ phí trước bạ. Đảm bảo chi

thường xuyên, an sinh xã hội, thực hiện giải ngân vốn đầu tư công đối với các công trình đủ điều kiện. Phấn đấu tổng thu ngân sách đạt 179.364 triệu đồng; tổng chi ngân sách đạt 488.433 triệu đồng.

5. Tập trung công tác thông tin, tuyên truyền, cổ động trực quan, tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT chào mừng kỷ niệm 78 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 - 02/9/2023). Tiếp tục tập trung thực hiện việc lập quy hoạch bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích quốc gia đặc biệt Đền thờ Nguyễn Bình Khiêm. Tiếp tục hướng dẫn công dân thực hiện nộp hồ sơ dịch vụ công trực tuyến tại nhà và nhận kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích. Hướng dẫn các xã hoàn thiện hồ sơ tu bổ các di tích quốc gia theo Nghị quyết số 82/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND thành phố.

6. Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2023-2024 tại các trường học trên địa bàn huyện. Ban hành Tiêu chí thi đua năm học 2023-2024 đối với các cấp học, bậc học; kế hoạch kiểm tra các hoạt động giáo dục năm học 2023-2024. Tổ chức kiểm tra đột xuất, định kỳ về thực hiện nề nếp đầu năm học và thực hiện quy chế chuyên môn, thời khoá biểu một số trường MN, TH, THCS. Tổ chức sinh hoạt chuyên môn cấp cụm, cấp huyện cấp tiểu học, THCS. Tiếp tục kiểm tra tư vấn công tác kiểm định chất lượng và xây dựng trường chuẩn quốc gia đối với các trường THCS Nhân Hoà - Tam Đa, THCS Tân Hưng - Thị Trấn, TH Vĩnh An, TH Hiệp Hoà. Tiếp tục thực hiện tốt công tác quản lý GDMN ngoài công lập.

7. Tập trung tuyên truyền về giáo dục sức khỏe, phòng chống dịch bệnh, an toàn thực phẩm, nâng cao chất lượng dân số. Nâng cao chất lượng công tác khám chữa bệnh, đảm bảo công tác thường trực cấp cứu. Chỉ đạo các xã, thị trấn triển khai thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030. Thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về hành nghề y dược tư nhân. Triển khai có hiệu quả công tác tư vấn khám, chữa bệnh từ xa và cập nhật đầy đủ thông tin vào phần mềm quản lý trạm y tế, hồ sơ sức khoẻ điện tử. Tăng cường tuyên truyền chính sách pháp luật về Bảo hiểm y tế, tích cực vận động nhân dân tham gia bảo hiểm y tế tự nguyện.

8. Tiếp tục thực hiện tốt chế độ chính sách đối với người có công, người cao tuổi, người nghèo, các đối tượng BTXH, chi trả trợ cấp bảo đảm đúng đủ, kịp thời, an toàn. Tiếp tục hỗ trợ người có công, người nghèo có khó khăn về nhà ở. Tăng cường công tác quản lý nhà nước về lao động. Tiếp tục tổ chức Đoàn kiểm tra, giám sát việc thực hiện pháp luật tại các doanh nghiệp. Xây dựng và tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch rà soát hộ nghèo, cận nghèo năm 2023 trên địa bàn huyện. Đẩy mạnh công tác phòng chống tệ nạn xã hội, thực hiện tốt các mô hình chăm sóc, bảo vệ trẻ em và tuyên truyền về bình đẳng giới.

9. Tiếp tục triển khai thực hiện việc cập nhật dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức theo quy định. Tiếp tục triển khai thực hiện sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện. Tổng hợp, rà soát cán bộ, công chức, viên chức đảm nhiệm vị trí kế toán tại các cơ quan, đơn vị thuộc huyện.

Tiếp tục thực hiện đầy đủ, kịp thời chế độ chính sách đối với công chức, viên chức, người lao động. Tiếp tục triển khai xây dựng các phương án sắp xếp, sáp nhập xã giai đoạn 2023-2025 theo sự hướng dẫn, chỉ đạo của thành phố. Tiếp tục triển khai hướng dẫn, kiểm tra các đơn vị thực hiện công tác cải cách hành chính. Tăng cường nắm tình hình cơ sở về các hoạt động, sinh hoạt tôn giáo. Hướng dẫn các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung tâm GDNN-GDTX đăng ký các danh hiệu thi đua năm học 2023-2024.

10. Duy trì thực hiện nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, tăng cường công tác nắm tình hình địa bàn. Tổ chức huấn luyện cho các đối tượng theo kế hoạch. Triển khai bồi dưỡng kiến thức quốc phòng – an ninh cho lớp đối tượng 4 trên địa bàn huyện. Chỉ đạo, hướng dẫn các xã, thị trấn phúc tra tháng 10 theo đúng kế hoạch. Bảo đảm tốt công tác Hậu cần - Kỹ thuật cho nhiệm vụ thường xuyên và nhiệm vụ sẵn sàng chiến đấu. Thực hiện tốt chính sách hậu phương quân đội.

Thực hiện các biện pháp đảm bảo an ninh trật tự, đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, tuyên truyền vận động nhân dân nâng cao tinh thần phòng ngừa, đấu tranh tố giác tội phạm. Chủ động nắm tình hình tôn giáo, tình hình nội bộ quần chúng nhân dân. Triển khai thực hiện các biện pháp đấu tranh với các loại tội phạm và tệ nạn xã hội. Tăng cường thực hiện công tác PCCC; kiểm tra, hướng dẫn các doanh nghiệp, các chợ, hộ gia đình thực hiện tốt các biện pháp phòng chống cháy nổ. Tập trung chỉ đạo thực hiện Đề án 06 của Chính phủ.

Thực hiện tốt công tác tư pháp. Duy trì tốt công tác tiếp dân; tập trung cao giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân không để phát sinh vụ việc phức tạp. Tiếp tục triển khai kế hoạch thanh tra năm 2023.

Các nhiệm vụ công tác khác vẫn tiến hành bình thường; yêu cầu các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc, UBND các xã, thị trấn và các ban ngành liên quan xây dựng kế hoạch cụ thể triển khai tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ công tác tháng 9 năm 2023./.

Nơi nhận:

- TT HĐND, UBND thành phố;
- VP Đoàn ĐB Quốc hội và HĐND;
- VP UBND thành phố;
- TTHU, TT HĐND huyện;
- Đ/c Chủ tịch, các đ/c PCT UBND huyện;
- Các cơ quan, phòng, ban ngành, đoàn thể;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Quang

DANH SÁCH
TỶ LỆ KÝ SỐ CỦA CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƯƠNG
(Tính từ ngày 01/8/2023 đến ngày 22/8/2023)

STT	Đơn vị	Số văn bản đi	Có ký số	Lãnh đạo ký số	Tỷ lệ ký số cơ quan	Tỷ lệ ký số lãnh đạo
I CÁC PHÒNG, BAN, NGÀNH						
1	Huyện Vĩnh Bảo	355	355	345	1.00	0.97
2	BQL dự án đầu tư xây dựng	61	61	61	1.00	1.00
3	Phòng Giáo dục và Đào tạo	37	37	37	1.00	1.00
4	Phòng Tài nguyên và Môi trường	30	30	30	1.00	1.00
5	Phòng Lao động TBXH	29	29	29	1.00	1.00
6	Phòng Tư pháp	11	11	11	1.00	1.00
7	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	9	9	9	1.00	1.00
8	Thanh tra huyện	9	9	9	1.00	1.00
9	Phòng Nội vụ	7	7	7	1.00	1.00
10	Phòng Y tế	7	7	7	1.00	1.00
11	Phòng Văn hóa – Thông tin	6	6	6	1.00	1.00
12	Công ty TNHH một thành viên KTCT Thủy lợi	5	5	5	1.00	1.00
13	Văn phòng UBND và HĐND	4	4	4	1.00	1.00
14	BQL Di tích TT Nguyễn Bình Khiêm	3	3	3	1.00	1.00
15	Văn phòng Đăng ký đất đai	3	3	3	1.00	1.00
16	Chi Cục thống kê Huyện	2	2	2	1.00	1.00
17	Phòng Nông nghiệp và PTNT	16	16	15	1.00	0.94
18	Phòng Tài chính – Kế hoạch	12	12	11	1.00	0.92

STT	Đơn vị	Số văn bản đi	Có ký số	Lãnh đạo ký số	Tỷ lệ ký số cơ quan	Tỷ lệ ký số lãnh đạo
19	Trung tâm phát triển quỹ đất	7	7	6	1.00	0.86
20	Trung tâm GDNN-GDTX	12	11	11	0.92	0.92
21	Bảo hiểm xã hội Huyện	9	9	3	1.00	0.33
22	Hạt Quản lý Đê điều	2	0	0	0.00	0.00
23	Liên đoàn Lao động huyện	2	0	0	0.00	0.00
24	Trạm Trồng trọt và Bảo vệ thực vật	2	0	0	0.00	0.00
II	CÁC XÃ, THỊ TRẤN					
1	Xã Thắng Thủy	2	2	2	1.00	1.00
2	Xã Hiệp Hòa	3	3	3	1.00	1.00
3	Thị Trấn Vĩnh Bảo	125	125	125	1.00	1.00
4	Xã An Hòa	33	33	33	1.00	1.00
5	Xã Vĩnh Phong	30	30	30	1.00	1.00
6	Xã Cộng Hiền	28	28	28	1.00	1.00
7	Xã Tam Cường	27	27	27	1.00	1.00
8	Xã Lý Học	24	24	24	1.00	1.00
9	Xã Trung Lập	24	24	24	1.00	1.00
10	Xã Nhân Hòa	23	23	23	1.00	1.00
11	Xã Cao Minh	20	20	20	1.00	1.00
12	Xã Vĩnh Tiến	17	17	17	1.00	1.00
13	Xã Việt Tiến	16	16	16	1.00	1.00
14	Xã Dũng Tiến	14	14	14	1.00	1.00

STT	Đơn vị	Số văn bản đi	Có ký số	Lãnh đạo ký số	Tỷ lệ ký số cơ quan	Tỷ lệ ký số lãnh đạo
15	Xã Hòa Bình	14	14	14	1.00	1.00
16	Xã Tam Đa	14	14	14	1.00	1.00
17	Xã Giang Biên	13	13	13	1.00	1.00
18	Xã Thanh Lương	11	11	11	1.00	1.00
19	Xã Cổ Am	8	8	8	1.00	1.00
20	Xã Tân Liên	8	8	8	1.00	1.00
21	Xã Trấn Dương	8	8	8	1.00	1.00
22	Xã Đồng Minh	7	7	7	1.00	1.00
23	Xã Tiền Phong	7	7	7	1.00	1.00
24	Xã Vĩnh Long	4	4	4	1.00	1.00
25	Xã Tân Hưng	62	62	60	1.00	0.97
26	Xã Vĩnh An	36	36	34	1.00	0.94
27	Xã Vinh Quang	32	31	31	0.97	0.97
28	Xã Hùng Tiến	6	6	4	1.00	0.67
29	Xã Hưng Nhân	0	0	0	0	0
30	Xã Liên Am	0	0	0	0	0